Об утверждении Плана разработки технических регламентов Таможенного союза на
2012 – 2013 годы

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 23 ноября 2012 года № 103
      В соответствии со  Договора о Евразийской экономической комиссии от статьей 3
18 ноября 2011 года Совет Евразийской экономической комиссии :решил
      1. Утвердить  разработки технических регламентов Таможенного союза на План
2 0 1 2  –  2 0 1 3  г о д ы  ( п р и л а г а е т с я ) .
      2. Признать утратившим силу  Комиссии Таможенного союза от 8 декабря Решение
2010 г. № 492 «О Графике разработки первоочередных технических регламентов
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а » .
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики Беларусь От Республики Казахстан От Российской Федерации

С. Румас К. Келимбетов И. Шувалов

У Т В Е Р Ж Д Е Н
Р е ш е н и е м  С о в е т а
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 23 ноября 2012 г. № 103

План разработки технических регламентов Таможенного союза
на 2012 – 2013 годы

№ п/п Наименование технического регламента
Таможенного союза*

Ответственный
разработчик

Срок внесения в
Евразийскую
экономическую
комиссию

Н о м е р
п о з и ц и и
Е д и н о г о
перечня****

1

Об информировании потребителя об
энергетической эффективности
электрических энергопотребляющих
устройств

Российская
Федерация

IV квартал 2012 г. 2

2
О безопасности оборудования,
работающего под избыточным
давлением

Республика Казахстан IV квартал 2012 г. 5

3 О безопасности химической продукции Российская
Федерация

IV квартал 2012 г. 43

4 О безопасности алкогольной продукции Российская
Федерация

IV квартал 2012 г. 54

5 Технический регламент на табачную
продукцию

Российская
Федерация

IV квартал 2012 г. 57

6 О безопасности аттракционов
Российская
Федерация

I квартал 2013 г. 8

7
О безопасности зданий и сооружений,
строительных материалов и изделий

Российская
Федерация

I квартал 2013 г. 21, 22

8
О требованиях к средствам обеспечения
пожарной безопасности и
пожаротушения

Российская
Федерация I квартал 2013 г. 38, 39

9
О безопасности синтетических моющих
средств и товаров бытовой химии

Республика Казахстан I квартал 2013 г. 44, 45

10 О безопасности лакокрасочных
материалов

Республика Казахстан I квартал 2013 г. 46

11 О требованиях к удобрениям Республика Беларусь I квартал 2013 г. 47

12 О безопасности мяса и мясной
продукции

Республика Казахстан I квартал 2013 г. 53

13
Технический регламент на молоко и
молочную продукцию

Российская
Федерация

I квартал 2013 г. 53

14 О безопасности рыбы и рыбной
продукции

Республика Казахстан I квартал 2013 г. 53

15 О безопасности кормов и кормовых
добавок

Республика Казахстан I квартал 2013 г. 55

16
О требованиях к системам и приборам
учета воды, газа, тепловой энергии,
электрической энергии

Российская
Федерация II квартал 2013 г. 51

17
О требованиях к средствам измерений
показателей нефти и продуктов ее
переработки

Российская
Федерация II квартал 2013 г. 52

18
О безопасности материалов,
контактирующих с пищевой
продукцией

Российская
Федерация III квартал 2013 г. 1, 2, 32, 36

19
О требованиях к энергетической
эффективности электрических
энергопотребляющих устройств

Евразийская
экономическая
комиссия

III квартал 2013 г. 2

20
О безопасности оборудования для
детских игровых площадок

Евразийская
экономическая
комиссия

III квартал 2013 г. 8

21
Об ограничении применения опасных
веществ в изделиях электротехники и
радиоэлектроники

Республика Беларусь IV квартал 2013 г. 2

22 О безопасности подвижного состава
метрополитена

Российская
Федерация

IV квартал 2013 г. 16

23 О безопасности легкого рельсового
транспорта, трамваев

Российская
Федерация

IV квартал 2013 г. 17

24 О безопасности изделий медицинского
назначения**

Евразийская
экономическая
комиссия

– 40

25 О безопасности мяса птицы и
продукции ее переработки

Российская
Федерация

IV квартал 2013 г. 53

26
О безопасности питьевой воды,
расфасованной в емкости

Евразийская
экономическая
комиссия

IV квартал 2013 г. 53

27 О требованиях к воде в части систем
водоочистки и водоподготовки ***

Российская
Федерация

IV квартал 2013 г. 53

28 Требования к углям и продуктам их
переработки

Республика Казахстан IV квартал 2013 г. 60

29
Требования к сжиженным
углеводородным газам для
использования в качестве топлива

Российская
Федерация IV квартал 2013 г. 61

______________________________________
      * Наименование технического регламента Таможенного союза может быть
и з м е н е н о  в  п р о ц е с с е  е г о  р а з р а б о т к и .
      ** Подлежит уточнению после принятия соглашения о проведении единой
политики в  области  медицинских  изделий.
      *** В части уточнения объекта регулирования.
      **** , в отношении которой устанавливаются Единый перечень продукции
обязательные требования в рамках Таможенного союза, утвержденный Решением
Комиссии Таможенного союза от 28 января 2011 г. № 526 (в редакции Решения Совета
Евразийской экономической комиссии от 23 ноября 2012 г. № 102).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан